

# Vägstämma på söder.

Landshövding Jeppsson närvarande.

Ordinarie vägstämma har i dag hållits i Hemse med Gotlands södra vägdistrikt under ordförandeskap av folkskollärare H. Stengård, Linde. Som representanter för länsstyrelsen voro landshövding Jeppsson, landssekreterare Lof och landskamrer Ahgren närvarande. Därjämte bevisades stämman av vägingenjören kapten Wiborgh.

Vid förrättat upprop befunnos samtliga kommuner med undantag av Västergarn vara representerade. Ordföranden hälsade landshövding Jeppsson välkommen till stämman och uttalade även några tacksamhetens ord till länets förre chef landshövding Rodhe, för det stora intresse han alltid visat länets vägväsen. Stämman beslöt att till denne avsända följande telegram: »Vägstämman i Gotlands södra vägdistrikt hälsar sin förre länschef och vill härigenom ge uttryck för sin tacksamhet för Eder kraftiga medverkan till förbättring av våra vägar».

Revisionsberättelsen föredrogs därefter och ansvarsfrihet beviljades styrelsen.

Beträffande omläggning av vägsträckan Dyple—Malmunde i Tofta på stora länshuvudvägen Vible—Klinthamn har ingenjör H. Sellergren tidigare uppgjort tre alternativa förslag lydande å respektive 180,500, 159,400 och 190,200 kr. Redan 1937 uttalade sig vägstämman till förmån för det första alternativet men det har mötts med stark opposition från ortsbefolkningens sida och därför har frågan tagits upp på nytt. Det blev en livlig diskussion om ärendet, varunder även de båda andra alternativen utsattes för kritik, emedan i synnerhet det andra skulle skära sönder åkrarna på ett olämpligt sätt. Stämman beslöt därför att bordlägga ärendet tillsvidare i avvaktan på ny utredning av frågan.

Begäran hade framställts om att Fridhemsvägen i Västerhejde skulle övertas av vägkassan till allmänt underhåll i det skick den nu befinner sig. Vägstyrelsen hade tillstyrkt att endast vägen mellan stadsgränsen och Fridtorps barnhem skulle övertas och stämman beslöt att följa vägstyrelsens förslag. Kostnaden beräknas till 60,000 kr. Den 4,600 m. långa vägsträckan skall breddas, men markägarna skola släppa till erforderlig mark gratis.

Municipalfullmäktige i Hemse hade hemställt att Ångsgatan, Elofsgatan och Bangårdsgatan i Hemse måtte övertas av vägkassan till allmänt underhåll mot att samhället i stället övertar underhållet av Järnvägsgatan, som nu underhålls av vägkassan. Förslaget bifölls av stämman.

Härmed var den ordinarie föredragningslistan genomgången men ytterligare ett par saker togs upp till behandling. Ombudet för Stånga yrkade på att omläggning av bron vid Strömma måtte ske snarast möjligt, flera olyckor ha inträffat där. Ordföranden upplyste om att stakning av vägen från Ljugarn för omläggning och förbättring påbörjats och att så fort medel bli tillgängliga skall också bron läggas om och kurvan där rätas.

Veterinär Andersson ansåg att vägvisarsystemet på Gotland var synnerligen bristfälligt, särskilt sett ur turisternas synpunkt. Ordföranden upplyste emellertid om att åtgärder för dess förbättring hålla på att vidtagas. En fråga från ombudet för Öja om arbetet på förbättring av Burgsviksvägen kommer att sättas i gång i år besvarades nekande.

## Tänkvärda ord.

Aldrig tvivla, aldrig sörja —  
modigt, tåligt, hoppfullt börja  
livets kamp för varje dag —  
bön — och nya friska tag,  
är min lag.

R. Agrell.